
Alexander Brückner glänzt in Baden-Baden 
Beim Jugend-Quartalsturnier in Baden Baden konnte 
man wieder über sechs Runden an einem Tag die 
DWZ verbessern. Simon Li kam leider etwas zu spät, 
denn aufgrund eines gleichzeitigen ELO-Turniers 
konnten „nur“ 63 Spieler mitmachen. Beim nächsten 
Mal steht die Halle für 100 Jugendliche zur 
Verfügung. 
Alexander  Brückner  war  mit  seiner  DWZ  von  1238  
nur an Nr. 16 gesetzt, doch er sollte ungeschlagen 
bleiben und holte doppelt so viele Punkte wie zu 
erwarten war. Damit springt seine DWZ wieder auf 
1430! 

Zunächst konnte er gegen Linus Lohrmann (776) und 
Arnaud Kantzer (-) zwei Pflichtsiege einfahren, ehe 
er gegen Niklas Hinrichs (1456) mit einem Remis 
einen Achtungserfolg holte. Durch Siege gegen Jonas 
Vincent Junga (1521) und Christos Visvikis (1568) 
setzte er sich oben fest. Mit seinem Remis gegen 
Andrei Ioan Trifan (1418) sicherte sich Alexander 
Brückner (Schweinfurt) den tollen 3. Platz . 
Andrei Ioan Trifan (Lahr) wiederum konnte mit 5,5 
aus 6 das Turnier für sich entscheiden. Sein Vereins-
kollege Niklas Schmider kam mit 5,0 Punkten auf 
Platz 2. Jakob Schneider (Stetten) blieb mit 2,0 aus 
6 auf Platz 42 im Rahmen seiner Möglichkeiten. 

Jana Schneider (Stetten) wußte 
beim zweitägigen ELO-Turnier zu 
überzeugen. Mit 4,0 aus 6 konnte 
sie den guten 7. Platz erringen und 
sich über einige gewonnene DWZ- 
und ELO-Punkte freuen. 
 
 
 
 
 
Siegerehrung 
vorne: v.l.n.r.  
Alexander Brückner (3., Schweinfurt),  
Andrei Ioan Trifan (1., Lahr),  
Niklas Schmider (2. Lahr) 



Jugendquartalsturnier 2-2013 am 23.06. im Schachzentrum Baden-Baden 
Pl.  Name    ZPS  DWZ alt  Punkte We  Lstg. Niveau DWZ neu  

1 Trifan,Andrei Ioan  Sc 10701-260  1418 - 3 5.5/6 4.163 1740 1219 1507 - 4 
2 Schmider,Niklas  Sc 10701-246  1481 - 11 5/6 4.442 1594 1236 1515 - 12 

3 Brückner,Alexander Sc 28390-*** 1238 - 17 5/6 2.362 1691 1311 1430 - 18 
4 Kantzer,Romain  Sc -  1573 - 0 5/6 4.884 1598 1261 1581 - 1 
5 Bossert,Felix  Sc 10614-161  1457 - 59 4.5/6 4.430 1469 1220 1461 - 60 
6 Hinrichs,Niklas  Sc 82010-151  1456 - 22 4.5/6 3.964 1554 1274 1489 - 23 
7 Streeb,Pascal  Sc 10608-194  1518 - 42 4.5/6 4.490 1520 1263 1519 - 43 
8 Vukojevic,Angelo Sc 10612-092  1294 - 9 4.5/6 3.324 1525 1209 1380 - 10 
9 Zimmer,Raphael  Sc 10620-939  1391 - 15 4.5/6 4.286 1441 1160 1405 - 16 

10 Sikolenko,Peter Sc 10816-***  1214 - 15 4.5/6 3.133 1527 1181 1313 - 16 
11 Visvikis,Christos  Sc 10A07-926  1568 - 16 4/6 5.163 1354 1204 1513 - 17 
12 Lagel,Nicolas  Sc -  1539 - 0 4/6 4.832 1399 1245 1478 - 1 
13 Gelfenbaum,Daniel  Sc 55032-***  1305 - 11 4/6 4.034 1298 1120 1303 - 12 
14 Hinrichs,Paul  Sc 82010-150  1199 - 20 4/6 3.089 1390 1169 1265 - 21 
15 Chernykh,Arkady Sc 10422-***  1233 - 19 4/6 3.897 1256 1073 1240 - 20 
16 Gauder,Marcel  Sc 10509-132  1070 - 16 4/6 3.997 1070 951 1070 - 17 
17 Jurga,Jonas Vincent  Sc 10614-440  1521 - 31 3.5/6 5.177 1211 1135 1437 - 32 
18 Voigtländer,Tim  Sc 10608-195  1446 - 20 3.5/6 5.175 1086 1023 1357 - 21 
19 Lohrmann,Tabea  Sc 10620-959  1221 - 42 3.5/6 2.851 1338 1234 1268 - 43 
20 Rentz,Tobias  Sc 10701-254  829 - 2 2.5/5 0.697 1177 1183 973 - 3 
21 Bethke,Robert Sc 54007-254  1140 - 17 3.5/6 2.820 1273 1170 1189 - 18 
22 Fidlin,Simon  Sc 10407-237  1088 - 2 2.5/5 2.942 999 1032 1064 - 3 
23 Sick,Dennis-Lukas  Sc 10603-156  1025 - 4 2.5/5 1.243 1313 1280 1126 - 5 
24 Wiemann,Vanessa  Sc 25610-194  925 - 19 2.5/5 1.791 1095 1099 982 - 20 
25 Wiemann,Daniel  Sc 25610-172  1197 - 30 3.5/6 4.539 996 962 1138 - 31 
26 Kantzer,Arnaud  Sc -  0 - 0 3/6 1129 1129 1129 - 1 
27 Bykov,Ilona  Sc 10422-***  1063 - 28 3/6 2.913 1084 1092 1069 - 29 
28 Lachenicht,Tim  Sc 10609-240  1022 - 3 3/6 3.319 959 983 1007 - 4 
29 Wormuth,Hans  Sc 10617-108  831 - 3 2/5 1.222 1013 1105 893 - 4 
30 Ochs,Thorben  Sc 10617-118  814 - 1 2/5 0.785 1050 1135 911 - 2 
31 Dehmel,Lucas  Sc 10510-226  1550 - 40 3/6 5.716 1012 1014 1422 - 41 
32 Seeburger,Milena Sc 10604-***  877 - 13 3/6 1.834 1165 1128 962 - 14 
33 Salwasser,Christian  Sc 10619-204  1015 - 3 2/5 1.985 1018 1123 1016 - 4 
34 Kirchhöfer,Sebastian  Sc 10602-172  1027 - 11 3/6 3.737 919 928 992 - 12 
35 Bossert,Moritz  Sc 10614-457  840 - 34 3/6 2.588 905 937 870 - 35 
36 Fidlin,Maximilian  Sc 10407-239   3/6 914 915 888 - 1 
37 Kraus,Jens  Sc 10701-243  989 - 12 2/5 2.696 854 971 958 - 13 
38 Ermoshkin,Andrej  Sc 10422-***  847 - 7 1/4 1.324 0 1111 838 - 8 
39 Kaluza,Jonas  Sc 10619-201   3/6 869 871 783 - 1 
40 Schuster,Benjamin  Sc 10614-369  1385 - 31 2.5/5 3.232 1220 1212 1343 - 32 
41 Arendt,Aaron Sc 10620-944  877 - 1 2.5/6 1.414 1142 1225 956 - 2 

42 Schneider,Jakob Sc 28224-*** 827 - 3 2/6 2.127 802 983 824 - 4 
43 Steinbach,Felix  Sc -  0 - 0 1/5 726 993 790 - 1 
44 Nozik,Daniel  Sc 10422-***  897 - 9 2/6 3.007 736 945 865 - 10 
45 Hardt,Anton  Sc 10118-312  892 - 5 2/6 2.455 804 1020 878 - 6 
46 von Keudell,Lasse  Sc 10609-227  987 - 9 1/2 0.884 0 1049 1000 - 10 
47 Bauer,Alexander Sc 10606-157  793 - 1 1/4 1.045 0 1038 792 - 2 
48 Lohrmann,Linus  Sc 10620-958  776 - 10 0/4 0.936 0 1085 758 - 11 
49 Strößner,Moritz  Sc 10602-180  752 - 8 2/6 1.866 774 918 762 - 9 
50 Shaimailova,Kamilya  Sc -  0 - 0 0/4 0 905 
51 Dynin,Ilya  Sc 10614-421  737 - 3 0/4 1.011 0 952 721 - 4 
52 Varbanova,Joanna  Sc 10421-321  709 - 5 0/4 1.101 0 912 694 - 6 
53 Artemenko,Oleg  Sc 10421-320  697 - 2 1/5 1.373 624 887 692 - 3 
54 Mießner,Justin  Sc 10619-202   1/5 594 847 768 - 1 
55 Schmidt,Dennis  Sc 10606-162  757 - 2 0/4 1.523 0 875 731 - 3 
56 Weinhardt,Fynn  Sc 10422-***  844 - 6 1/3 0.904 0 1089 854 - 7 
57 Späth,Tim  Sc 10608-227  781 - 1 1/3 0.827 0 1010 798 - 2 
58 Potzel,Haziq  Sc 10604-***  782 - 1 0/5 1.392 311 988 755 - 2 
59 Mießner,Sophie  Sc 10619-203   0/5 144 821 
60 Bätz,Elias  Sc 10604-***   0/4 0 815 
61 Liebmann,Gabriel  Sc 10606-160   0/5 135 812 
62 Schäfer,Lena  Sc 10619-205   0/5 109 786 
63 Colic,Antonio  Sc 10608-223  764 - 5 0/3 0.968 0 942 746 - 6 

Quelle: http://www.schachbund.de/dwz/turniere/neue.html?code=B325-106.JQT 
 



Jugendquartalsturnier am 23.06.2013 im Schachzentrum Baden-Baden 
Nr. Name   ZPS DWZ Punkte 1 2 3 4 5 6 

1 Kantzer,Romain  Sc -  1573 - 0 5/6 1 32 ½ 18 1 22 1  9 ½  6 1 14 
2 Visvikis,Christos  Sc 10A07-926  1568 - 16 4/6 1 33 1 19 1 12 0 11 0 16 1 25 
3 Dehmel,Lucas  Sc 10510-226  1550 - 40 3/6 1 34 0 20 1 35 0 27 1 36 0 19 
4 Lagel,Nicolas  Sc -  1539 - 0 4/6 1 35 1 21 ½ 13 ½ 15 1 17 0  7 
5 Jurga,Jonas Vincent  Sc 10614-440  1521 - 31 3.5/6 1 36 ½ 22 1 18 0 16 0  9 1 35 
6 Streeb,Pascal  Sc 10608-194  1518 - 42 4.5/6 1 37 1 23 ½ 15 1 13 ½  1 ½ 12 
7 Schmider,Niklas  Sc 10701-246  1481 - 11 5/6 1 38 1 24 1 14 0  8 1 20 1  4 
8 Bossert,Felix  Sc 10614-161  1457 - 59 4.5/6 1 40 1 25 1 17 1  7 0 11 ½ 15 
9 Hinrichs,Niklas  Sc 82010-151  1456 - 22 4.5/6 1 39 1 27 ½ 16 0  1 1  5 1 10 

10 Voigtländer,Tim  Sc 10608-195  1446 - 20 3.5/6 0 41 1 47 1 37 1 29 ½ 19 0  9 
11 Trifan,Andrei Ioan  Sc 10701-260  1418 - 3 5.5/6 1 42 1 28 1 20 1  2 1  8 ½ 16 
12 Zimmer,Raphael  Sc 10620-939  1391 - 15 4.5/6 1 43 1 29 0  2 1 28 1 27 ½  6 
13 Schuster,Benjamin  Sc 10614-369  1385 - 31 2.5/5 1 44 1 30 ½  4 0  6 0 18  
14 Gelfenbaum,Daniel  Sc 55032-***  1305 - 11 4/6 1 45 1 31 0  7 1 40 1 25 0  1 
15 Vukojevic,Angelo Sc 10612-092  1294 - 9 4.5/6 1 46 1 41 ½  6 ½  4 1 57 ½  8 

16 Brückner,Alexander Sc 28390-*** 1238 - 17 5/6 1 47 1 57 ½  9 1  5 1  2 ½ 11 
17 Chernykh,Arkady Sc 10422-***  1233 - 19 4/6 1 48 1 63 0  8 1 32 0  4 1 26 
18 Lohrmann,Tabea  Sc 10620-959  1221 - 42 3.5/6 1 49 ½  1 0  5 ½ 22 1 13 ½ 27 
19 Sikolenko,Peter Sc 10816-***  1214 - 15 4.5/6 1 50 0  2 1 34 1 36 ½ 10 1  3 
20 Hinrichs,Paul  Sc 82010-150  1199 - 20 4/6 1 51 1  3 0 11 1 43 0  7 1 29 
21 Wiemann,Daniel  Sc 25610-172  1197 - 30 3.5/6 1 52 0  4 0 36 1 42 1 34 ½ 32 
22 Bethke,Robert Sc 54007-254  1140 - 17 3.5/6 1 53 ½  5 0  1 ½ 18 ½ 35 1 57 
23 Fidlin,Simon  Sc 10407-237  1088 - 2 2.5/5 1 54 0  6 1 38 0 57 1 39 ½ 41 
24 Gauder,Marcel  Sc 10509-132  1070 - 16 4/6 1 55 0  7 0 40 1 44 1 33 1 43 
25 Bykov,Ilona  Sc 10422-***  1063 - 28 3/6 1 56 0  8 1 41 1 63 0 14 0  2 
26 Kirchhöfer,Sebastian  Sc 10602-172  1027 - 11 3/6 0 57 1 46 0 43 1 45 1 40 0 17 
27 Sick,Dennis-Lukas  Sc 10603-156  1025 - 4 2.5/5 1 58 0  9 1 45 1  3 0 12 ½ 18 
28 Lachenicht,Tim  Sc 10609-240  1022 - 3 3/6 1 59 0 11 1 55 0 12 0 41 1 42 
29 Salwasser,Christian  Sc 10619-204  1015 - 3 2/5 1 62 0 12 1 42 0 10 1 50 0 20 
30 Kraus,Jens  Sc 10701-243  989 - 12 2/5 1 60 0 13 0 57 1 47 0 43 1 50 
31 von Keudell,Lasse  Sc 10609-227  987 - 9 1/2 1 61 0 14 1 44    
32 Wiemann,Vanessa  Sc 25610-194  925 - 19 2.5/5 0  1 1 48 1 62 0 17 1 63 ½ 21 
33 Nozik,Daniel  Sc 10422-***  897 - 9 2/6 0  2 1 50 0 63 1 56 0 24 0 55 
34 Hardt,Anton  Sc 10118-312  892 - 5 2/6 0  3 1 49 0 19 1 51 0 21 0 56 
35 Arendt,Aaron Sc 10620-944  877 - 1 2.5/6 0  4 1 52 0  3 1 55 ½ 22 0  5 
36 Seeburger,Milena Sc 10604-***  877 - 13 3/6 0  5 1 51 1 21 0 19 0  3 1 59 
37 Ermoshkin,Andrej  Sc 10422-***  847 - 7 1/4 0  6 1 54 0 10 0 50 1 62 1 63 
38 Weinhardt,Fynn  Sc 10422-***  844 - 6 1/3 0  7 1 53 0 23     
39 Bossert,Moritz  Sc 10614-457  840 - 34 3/6 0  9 0 55 1 53 1 49 0 23 1 51 
40 Wormuth,Hans  Sc 10617-108  831 - 3 2/5 0  8 1 56 1 24 0 14 0 26 1 62 
41 Rentz,Tobias  Sc 10701-254  829 - 2 2.5/5 1 10 0 15 0 25 1 60 1 28 ½ 23 

42 Schneider,Jakob Sc 28224-*** 827 - 3 2/6 0 11 1 59 0 29 0 21 1 53 0 28 
43 Ochs,Thorben  Sc 10617-118  814 - 1 2/5 0 12 1 58 1 26 0 20 1 30 0 24 
44 Bauer,Alexander Sc 10606-157  793 - 1 1/4 0 13 1 60 0 31 0 24 1 52  
45 Potzel,Haziq  Sc 10604-***  782 - 1 0/5 0 14 1 61 0 27 0 26 0 55 0 53 
46 Späth,Tim  Sc 10608-227  781 - 1 1/3 0 15 0 26 1 52    
47 Lohrmann,Linus  Sc 10620-958  776 - 10 0/4 0 16 0 10 1 54 0 30 0 56 1 58 
48 Colic,Antonio  Sc 10608-223  764 - 5 0/3 0 17 0 32 0 56    
49 Schmidt,Dennis  Sc 10606-162  757 - 2 0/4 0 18 0 34 1 61 0 39 0 59 1 60 
50 Strößner,Moritz  Sc 10602-180  752 - 8 2/6 0 19 0 33 1 59 1 37 0 29 0 30 
51 Dynin,Ilya  Sc 10614-421  737 - 3 0/4 0 20 0 36 1 58 0 34 1 60 0 39 
52 Varbanova,Joanna  Sc 10421-321  709 - 5 0/4 0 21 0 35 0 46 1 58 0 44 1 61 
53 Artemenko,Oleg  Sc 10421-320  697 - 2 1/5 0 22 0 38 0 39 1 61 0 42 1 45 
54 Bätz,Elias  Sc 10604-***   0/4 0 23 0 37 0 47 0 59 0 58  
55 Fidlin,Maximilian  Sc 10407-239   3/6 0 24 1 39 0 28 0 35 1 45 1 33 
56 Kaluza,Jonas  Sc 10619-201   3/6 0 25 0 40 1 48 0 33 1 47 1 34 
57 Kantzer,Arnaud  Sc -  0 - 0 3/6 1 26 0 16 1 30 1 23 0 15 0 22 
58 Liebmann,Gabriel  Sc 10606-160   0/5 0 27 0 43 0 51 0 52 1 54 0 47 
59 Mießner,Justin  Sc 10619-202   1/5 0 28 0 42 0 50 1 54 1 49 0 36 
60 Mießner,Sophie  Sc 10619-203   0/5 0 30 0 44  0 41 0 51 0 49 
61 Schäfer,Lena  Sc 10619-205   0/5 0 31 0 45 0 49 0 53  0 52 
62 Shaimailova,Kamilya  Sc -  0 - 0 0/4 0 29  0 32 + 38 0 37 0 40 
63 Steinbach,Felix  Sc -  0 - 0 1/5  0 17 1 33 0 25 0 32 0 37 

Quelle: http://www.schachbund.de/dwz/turniere/neue.html?view=einzel&code=B325-106.JQT&neuedatei=1 
 



ELO-Turnier am 22/23.06.2013 im Schachzentrum Baden-Baden 
Pl.  Name    ZPS  DWZ alt  Punkte  We Lstg. Niveau DWZ neu  

1 Mamerow,Marvin Stephan  Sc 10614-321  1941 - 35 5/6 3.911 2145 1807 1976 - 36 
2 Eschle,Hubert  Sc C0242-041  1884 -227 4.5/6 3.277 2069 1849 1913 -228 
3 Becker,Dirk  Sc 10614-481  1911 - 33 4.5/6 4.039 1983 1764 1926 - 34 
4 Staufenberger,Bernd Sc C0361-106  1956 - 78 4/6 4.256 1919 1786 1950 - 79 
5 Barbanera,Fabrizio  Sc 10705-125  2126 - 79 4/6 5.180 1906 1736 2100 - 80 
6 Makryniotis,Konstantinos  Sc 5A003-***  1800 - 20 4/6 2.828 1953 1820 1830 - 21 

7 Schneider,Jana Sc 28224-*** 1793 - 39 4/6 3.353 1882 1749 1819 - 40 
8 Sprünken,Dirk  Sc 24103-***  1819 - 51 4/6 3.401 1900 1768 1834 - 52 
9 Wormuth,Marcus  Sc 10617-022  1940 - 70 3.5/6 3.513 1938 1871 1940 - 71 

10 Gantner,Ralf Sc 10622-041  1698 -115 3.5/6 2.603 1812 1747 1723 -116 
11 Toptschiev,David  Sc 10614-524  1567 - 28 3.5/6 2.005 1783 1710 1647 - 29 
12 Hartmann,Martin  Sc 10504-***  1809 - 66 3.5/6 3.902 1750 1672 1794 - 67 
13 Vaintroub,Maximilian  Sc 10118-293  1611 - 31 3/6 2.231 1719 1714 1652 - 32 
14 Engelhard,Dario  Sc 10619-175  1645 - 29 3/6 1.838 1805 1802 1703 - 30 
15 Fesselier,Melissa  Sc 10614-503  1784 - 32 3/6 3.209 1758 1758 1776 - 33 
16 Schlenga,Alexander Sc 10427-169  1886 - 48 3/6 3.876 1772 1773 1857 - 49 
17 Ivkin,Michael  Sc 58019-***  1641 - 23 3/6 2.378 1735 1719 1659 - 24 
18 Bagci,Hikmet  Sc K0TUR-000  1872 - 6 3/6 4.481 1676 1677  
19 van der Vegt,Edwin Sc 10427-167  1715 - 60 2.5/6 1.821 1811 1880 1745 - 61 
20 Fesselier,Chelsea  Sc 10614-493  1418 - 26 2.5/6 1.644 1554 1631 1475 - 27 
21 Becker,Reinhold Sc 10614-482  1773 - 12 2/6 3.182 1605 1739 1742 - 13 
22 Udaykumar,Arunn Mark  Sc 10A07-925  1629 - 18 2/6 1.651 1685 1833 1646 - 19 
23 Clancy,Jonathan  Sc 10603-147  1649 - 29 2/6 2.161 1627 1756 1642 - 30 
24 Merz,Raphael  Sc 10608-119  1557 - 70 2/6 1.714 1605 1749 1565 - 71 
25 Romanova,Alena  Sc 10114-263  1671 - 27 2/6 2.751 1555 1696 1639 - 28 
26 Bethke,Richard Sc 54007-255  1305 - 20 1.5/6 0.606 1521 1773 1370 - 21 
27 Schillinger,Benjamin  Sc 10705-193  1692 - 37 1/6 3.081 1393 1683 1635 - 38 
28 Osmanovic,Faruk  Sc C0603-***  1972 -156 0.5/6 5.108 1120 1603 1870 -157 

Quelle: http://www.schachbund.de/dwz/turniere/neue.html?code=B325-100.2TT 
 
Nr. Name   ZPS DWZ Punkte 1 2 3 4 5 6 

1 Barbanera,Fabrizio  Sc 10705-125  2126 - 79 4/6 0 14 1 26 1 15 1  4 1  6 0  7 
2 Staufenberger,Bernd Sc C0361-106  1956 - 78 4/6 1 15 ½  9 1 13 ½  8 ½ 25 ½  4 
3 Osmanovic,Faruk  Sc C0603-***  1972 -156 0.5/6 ½ 16 0 24 0 18 0 26 0 28 0 22 
4 Wormuth,Marcus  Sc 10617-022  1940 - 70 3.5/6 1 17 1 10 0  7 0  1 1 14 ½  2 
5 Clancy,Jonathan  Sc 10603-147  1649 - 29 2/6 ½ 18 1 16 0 27 0 10 ½ 17 0 21 
6 Eschle,Hubert  Sc C0242-041  1884 -227 4.5/6 1 19 1 12 1 24 1  7 0  1 ½  8 
7 Mamerow,Marvin Stephan  Sc 10614-321  1941 - 35 5/6 1 20 1 14 1  4 0  6 1 27 1  1 
8 Becker,Dirk  Sc 10614-481  1911 - 33 4.5/6 1 22 ½ 27 1  9 ½  2 1 10 ½  6 
9 Makryniotis,Konstantinos  Sc 5A003-***  1800 - 20 4/6 1 21 ½  2 0  8 ½ 18 1 19 1 20 

10 Sprünken,Dirk  Sc 24103-***  1819 - 51 4/6 1 23 0  4 1 19 1  5 0  8 1 24 
11 Bagci,Hikmet  Sc K0TUR-000  1872 - 6 3/6 0 24 0 21 1 22 0 19 1 15 1 17 
12 Gantner,Ralf Sc 10622-041  1698 -115 3.5/6 1 25 0  6 ½ 21 1 16 ½ 24 ½ 27 
13 Ivkin,Michael  Sc 58019-***  1641 - 23 3/6 ½ 26 1 18 0  2 ½ 21 0 20 1 19 
14 van der Vegt,Edwin Sc 10427-167  1715 - 60 2.5/6 1  1 0  7 ½ 25 1 17 0  4 0 16 
15 Udaykumar,Arunn Mark  Sc 10A07-925  1629 - 18 2/6 0  2 1 22 0  1 0 25 0 11 1 23 
16 Hartmann,Martin  Sc 10504-***  1809 - 66 3.5/6 ½  3 0  5 1 23 0 12 1 26 1 14 
17 Romanova,Alena  Sc 10114-263  1671 - 27 2/6 0  4 ½ 23 1 26 0 14 ½  5 0 11 
18 Schlenga,Alexander Sc 10427-169  1886 - 48 3/6 ½  5 0 13 1  3 ½  9 1 21 0 25 
19 Becker,Reinhold Sc 10614-482  1773 - 12 2/6 0  6 1 28 0 10 1 11 0  9 0 13 
20 Vaintroub,Maximilian  Sc 10118-293  1611 - 31 3/6 0  7 0 25 1 28 1 23 1 13 0  9 
21 Fesselier,Melissa  Sc 10614-503  1784 - 32 3/6 0  9 1 11 ½ 12 ½ 13 0 18 1  5 
22 Merz,Raphael  Sc 10608-119  1557 - 70 2/6 0  8 0 15 0 11 ½ 28 ½ 23 1  3 
23 Schillinger,Benjamin  Sc 10705-193  1692 - 37 1/6 0 10 ½ 17 0 16 0 20 ½ 22 0 15 
24 Engelhard,Dario  Sc 10619-175  1645 - 29 3/6 1 11 1  3 0  6 ½ 27 ½ 12 0 10 

25 Schneider,Jana Sc 28224-*** 1793 - 39 4/6 0 12 1 20 ½ 14 1 15 ½  2 1 18 
26 Bethke,Richard Sc 54007-255  1305 - 20 1.5/6 ½ 13 0  1 0 17 1  3 0 16 0 28 
27 Toptschiev,David  Sc 10614-524  1567 - 28 3.5/6 1 28 ½  8 1  5 ½ 24 0  7 ½ 12 
28 Fesselier,Chelsea  Sc 10614-493  1418 - 26 2.5/6 0 27 0 19 0 20 ½ 22 1  3 1 26 

Quelle: http://www.schachbund.de/dwz/turniere/neue.html?view=einzel&code=B325-100.2TT&neuedatei=1 
 


